

34 listopada 1860.
6 quai d'Orléans

448

nie ty

Wohung Papo

Odbieram w tej chwili 2 listy od Pana
Gardjńskiego 9. 9. 5. p. od Papu na
pensję swoją na rok bieżący.
Bardzo Papie ca się dziękuję, chociaż
mnie Lawne i martwią, niech Papa nie
wypli się to próżne frazesy. w istocie
jakieś mnie wymuty sumienia gony.
choć się to Papie co ciębo, że Papa
nam radujsz daje, że ja niedobrze
się urywam, t. p. a szczególnie, że
te pieniądze z kraju wystawę, ~~ca~~
Panią mają być wydane. Ale ~~cz~~
zabierz ją bym temu zaradzi
mogła? —

Muszę co do moich finansów powiedzieć
Papie malutką szczegół. którego
bardzo przyzna jestem. jedynym z
nowych najważniejszych domowych
wydatków było pranie bo Lawne obot

100 lub 120. fr. na miesiąc ko-
stawato. Zatrójliśmy tu w domu
pralnię, & rozmaitemi nowemi wy-
myślami - i od miesiąca wszystkie w
domu się piene & wielką oszczędnością
Michalina dotam wykuszy doskonale
i bardzo jej się dobrze udaje. ona z
swojej strony bardzo dumna bo tutaj
sze pralnię używa maglowania.
magiel kupiliśmy angielski bo
tu ich nikt nie używa, wielka
to oszczędność czasu, drewna i bie-
lizny która się mniej dże.

[Był tu w tych dniach kanonik Stulec
czek z Pragi, mówił bardzo przyjemny
człowiek i gorący patriota, mówił nam
że ma księgę w której zapisuje imiona
wszystkich ludzi znajomych mu
osobiscie lub nie dla których
ma wielkie poważanie. mówił że
ma w tej księdze zapisane imię
Papieża jako przyjaciela Czech, bo Pape
oddany był kiedyś bibliotekę Pragi - że
on tego lata pojedzie do Poznania]

448
Kornika żeby Pape poznał. Sdoje mi
się i się Pape bardzo podobają [być]
Moja córka codziennie zdrowsza i silniejsza
rachuje na to że tego lata będzie
już wstępem pocatowania przynajmniej
tyle co córka Pi-dewockiej.
Isia bardzo wesoło pisze o powrocie do
Poznania i że Pape lepiej wygląda niż
przesłego roku. Mówiemy jej ona myśli
jeszcze o przyjeździe tu & Anieliz-
domyła się Pape jak muie ta
myśl zajmują, mogły byśmy potem
razem wrócić do Poznania - każdy
dom przy którym przechodzi myślę
czy by ona wnim mieszkać nie mogła.
A domy się wspaniale bardzo przedpaci
w Paryżu, na wszystkie strony domy
zmuja żeby tworzyć ogrody, bulwary
square jak w Londynie, mówią że
to są wszystkie linie strategiczne i
mabahamizowane żeby barykad nie
mogła robić - przez naszą wyprostakir
może dwa bulwary przeprowadzić,
chodzi nawet pogłoska że jeden []

przejdzie przez Hotel Lambert; pewnie
żeby wielka swoboda była tego gmachu
tam wchodzi; i niejednemu nie wynagrodzone
żeby to się stać miało do życia tytuła
ale po nim, do jego dzieł a nie-
nowicie córki, zdaje mi się żeby to tu
zbowieniem było. Tem bardziej się widzi
nierzadko stać ogromne tu co się umie-
ją upominać - Malletom kapitałom
3.000.000 franków do ich domu. Niech
Papa prose niemu o tem nibow-
niech, żeby się ta pogłoska rozszła w
kierunku a by tam pobytu jako pochodzą-
ca odumnie - jej to naturalnie
było by wielkim zmartwieniem stras-
ale mnie się wydaje i być było blo-
gostawieństwem - jedyńm sposobem
ochronia się ~~tytuła~~ i nawrócenia z
tym no jakim ich tu patar paryski
wprowadzą -

Przeziwi Papię całuje najperdeziwiej
Jedyną nożką